de dotación se realiza en especie, por medio de bonos que se redimen en los puntos 

autorizados por el proveedor INVERSIONES BRT S.A.S, a quien se le adjudicó el proceso de 

mínima cuantía para la vigencia 2025, por medio del contrato 928 de 2025, por NUEVE 

MILLONES NOVENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE $9.093.000 COP, el cual inicio el 20 de mayo 

de 2025. 

En el periodo correspondiente al presente informe, los funcionarios que recibieron bonos en 

el mes de agosto realizaron su redención y se radicó la factura correspondiente a la segunda 

entrega de dotación de la vigencia 2025.

[...]

a las necesidades identificadas en el 2024, a los servidores de la SDHT, durante septiembre 

y octubre de 2025.se desarrollaron cuatro (4) diplomados semi presenciales de 80 horas a 

través del contrato 1045 de 2025, con la empresa Kapital Group S.A,  

El valor del contrato es de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 

VEINTE MIL PESOS M/CTE $165.720.000 inició el 1 de agosto de 2025, las sesiones 

presenciales se realizaron en la Universidad ECCI en la carrera 15 No 49-71. 

No. Tema Días Hora 

1 Power BI y BIG DATA Lunes y Miércoles  8:00:00 a. m. a 12: 00 m 

2 
Energías limpias y conflictos